

همسرا

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ایرج اسکندری
تلفن ۵۹۰۲
سال اول - شماره هفت و یکم

بر علیه هر گونه استثمار کشور ایران
مبارزه کنید

۴شنبه ۲۱ فروردین ماه ۱۳۲۲ - ۲۱ آوریل ۱۹۴۳

ارگان مرکزی حزب توده ایران

سئوال از وزیر خارجه و رئیس کل دارائی

بطوری که اطلاع یافته ام اخیراً آقای دکتر علی اکبر دختری به ست سفارتی وزارت و اشکنون منصوب و اعتبار محل ایشان از بودجه سفارت برزیل تعیین گردیده است و آقای صادق است نایب کنسولی واشنگتن یافته اند ما اولاً از آقای وزیر خارجه سئوال میکنیم باینکه هنوز سفارت برزیل نامشخص شده است چگونه از محل آن مأموری بر واشنگتن میفرستند و باینکه در واشنگتن کنسولگری ایران وجود دارد و اشکنون کنسولگری ایران وجود دارد علت تاسیس ست نایب کنسولی دو همان

علائم ضعف دولت

در جریان ۱۶ ماه اخیر ملت ایران تجربیات تلخی از زمامداری کسانیک تحت عنوان پر صدای (رجال سیاسی) بر این کشور حکومت کردند بدست آورد بر مردم ایران ثابت شده که این آقایان از صدم تا ذیل جو تلخین منافع خصوصی خود اندیشه دیگری ندارند و آنچه که کمتر از همه مورد توجه اولیاء امور است آسایش توده ایرانی است دولتها یکی پس از دیگری با هزار سلام و صلوات آمده و هر یک بنوعی هدیه اوضاع فلاکت بار مردم را بدین از سابق به نمایش خود تحویل داده و رفته رفته و این بازی همچنان ادامه دارد. از مشروطیت بی سروم و اهنگی که در نتیجه سقوط حکومت رضاشاه نصیب ملت ایران گردید اکنون جز غلظت و نارضایتی نمانده است و آزادی ها یکی پس از دیگری بدست آرزوهای صیب و غریب منصرف میشود و عمل خلاف قانون حکومتها کم کم در نتیجه سکوت مجلس و تحمل خارج از اندازه مردم ایران صورت قانون بیفروغ میگردد و خلاصه ارتجاع با چهره سرگبار خود ایران را بطرف دیکتاتوری دیگری میکشاند.

ارتش اول

بسیوی مجازالباب پیش میروند
نیروی فرانسه آزاد دوش بدوش انگلیس جنگد
۱۴۹ هو ایپمای آلمان نابود شد

حملات متقابل آلمان در گوبان دفع میشود

لندن - ارتش اول انگلیس در شمال مجازالباب پیشرفت خود را ادامه میدهد. بهمان نیت که افراد این ارتش موفق به پیشرفت میگرددند بر شدت بایاری نیروی سمور افزوده میشود. نیروی فرانسه در عملیات دوش بدوش نیروی انگلیس در جنوب پل صص در تونس بر دشمن فشار وارد میسازد. هواپیمای متفقین ابراز فعالیت کامل مینمایند. ست افکنهای آمریکا در نقاط نزدیک مجازالباب مراکز نیروی دشمن را بمباران کرده و شب هنگام نیز بر فرودگاههای محور حمله برده اند. لندن - اعلامیه ستاد ارتش متفقین در افریقا حاکی است که ده تازی دیگر از هواپیمای آلمانی از نوع یونکرس ۵۲ نیز سرنگون گشته اند بدینقرار که از روز پنجم تاروز هجدهم آوریل شماره تلفات نیروی هوایی آلمان را لحاظ هواپیمای نقلیه یکمصد و چهل و نه تا رسیده است. سکوی آلمانی ها طی یک رشته حملات متقابل در شکاف گوبان واقع در نفلاز شش هزار سرباز از دست داده اند. با وجودی که برای آنها نیروهای ککی از کرپه رسد و آنچه امیواری هالی که فرماندهی هالی نیروهای هنتری آنها داده میدل یاس گردیده است. آلمانیها توانسته اند پیشرفت کنند. ارتش سرخ آنها را عقب مینشاند. طی رزمهای اخیر حملات متقابله اخیر آلمانیها دفع گردیده منظور آلمانیها آن بود که گوبان

آیا راست است؟

... که مأمور خرید ارزاق در وزارت پیشه و هنر چندتر کسر روغن و حوالت خریداری را بعنوان افت!! قلمداد کرده است؟
... تا اکنون مقدار زیادی روغن برای شهرداری تهران وارد شده ولی هنوز کافی رفع احتیاجات روستا اداره را نگرداند و بنابراین مأمورین جزء فرسوده است؟

زنان بسی باک

هنگامیکه در استنگ راه آهن ریلان در انتظار تری که بایستی مرا بسکوبید ایستاده بودم. یک قطار واگنی که بوسیله لکوموتیو نوساختی کشیده میشد از جلو من عبور کرد. باکالک تسب ملاحظه کردم که هدایت ماشین بعهده زن جوانی است. از قیام درخشان و چشهای درخشان و آبی او اثرات فعالیت و اشتاد نفسی نمایان بود. پس از استسار دانستم که «والتینا شاپوولوا» نام دارد. چندی به ستنگلی که میخواستم راجع بزران روس مطالبی جزای روزنامه بدست آوردم تحقیقات خود را از همین زن شروع کردم. او در عادت کوچکی نو مرکز مسکو اقامت داشت و شرح بدست آوردن شغل خویش را چنین حکایت نمود: «من سی و شش سال دارم و دو ولادیموستک تولد یافته و کودکی خود را بسر برده ام. سپس بسکو مسافرت کرده و مدرسه حل و نقل مکانیکی وارد شدم و علت این انتخاب نیز این بود که همواره علاقه مخصوصی بلکومیتو در خود احساس میکردم. پس از غایت تحصیلات بتوانم که ماشین را به بهترین روش در آن که دو سال بدین کار اشتغال داشتم به ندرت مهندس ماشین رانی ترمی یافتم بوسیله که اعتماد نموده و یک خط کامل را بعهده من واگذار نمودند. در زمستان رانند یک لکومیتو در اثر برف و بوران و مه کار فوق العاده دشواری است. در دوره جنگهای فتلاد در خطی که بیبیمتسی میگردید کار میکردم. ولی خوشبختانه آسپین بن نرسید. به باداش آن این نشان را دریافت کرده ام.» «به از حله آلمان ها تری های بسیاری را که حامل آذوقه و مهمات بود در دست زیر آتش دشمن هدایت می کردم تری مرا چهار بار بمباران کرده اند. من ایبا را برای جان خویش اندیشه ویسی داشتم ولی فقط در فکر ماشین خود بودم زیرا ماشین نو و زیبا و مسکی بود. «هیچگاه اولین بمباران را فراموش

توقیف شش روزنامه!

روزنامه های سهر ایران، کیهان، مبین پرستان، باغتر، نوبهار، نیرد امروز بنابست دستور دولت از روز دوشنبه ۲۹ فروردین ماه توقیف شده اند. در تحیق توقیف جرایم جله فوق العاده اتحادیه مطبوعات تشکیل و تحسینت لازمه اتخاذ شد.

جمله وق العاده اتحادیه مطبوعات

روزنامه های سهر ایران، کیهان، مبین پرستان، باغتر، نوبهار، نیرد امروز بنابست دستور دولت از روز دوشنبه ۲۹ فروردین ماه توقیف شده اند. در تحیق توقیف جرایم جله فوق العاده اتحادیه مطبوعات تشکیل و تحسینت لازمه اتخاذ شد.

حافظ چه میگوید؟

انتقال ادبی و تفریحی
در صفحه سوم بخوانید

سخنان بزرگ

«چرا چون نافه آهوتگردد خون دل دانا در آن کشور که بشک از آن کند مشکت قاری را»
«غنا با پافشاری کرد ایجاد تپی دستی خدا و بزران نماید خانه سرمایه داری را»
«ز جور کار فرما کارگر آنان بخود لرزد که از درد روبرو یکدوری باز شکاری را»
«وزارت چون و آلت شد ردیف نام اشرافی چه خوب آموختند این قوم علم خرسوار را»
(فرخی - طوفان)

از مسائل نظامی

مفسر دیم - اشتباه نشود زبال رمل و یک عده سرباز آلمانی برای استفاده از آفتاب روح بخش افریقا زمستان را در افریقا گذرانند. حالا که تابستان نزدیک میشود بدهی است که بتوانون بلاق باروبار می گردند!

توقیف روزنامه ها معلول

بهر آنکه باشد بنظر ما علامت ضعف و ناتوانی دولت است. تنها دولتی میتواند با اقتدار حکومت کند که احترام از قانون اساسی و حفظ اصول ملی را صادقانه شمار خود قرار دهد و بدین طریق در دفاع بباریک سیاست از پشتیبانی حقیقی ملت نفع مصالح کشور استفاده نماید.

توقیف کچ کشته قبت اجناس، کبابی خوار باز و مواد مورد احتیاج مردم، فقر و تنگدستی و بروز امراض گوناگون طبقات زحمتکش اجتماع را دست در ستی بطرف نیستی میبرد و با بقای اوضاع کنونی هیچ روزی امید نیز برای آتیه کشور و مردم ایران نیست. بی کفایتی دولتهای که به از شهر بیروز مده بیروی کار آمده اند از تاسی که عاید ما شده است واضح میشود هیچ قدم اساسی در راه اصلاح امور و بهبود اوضاع مردم برداشته نشد. تمام اوقات گرانهای کشور

بیماری من

بیش شما بدانم من زیاد روز نامه می خوانم. این هم مرضی است مثل سایر امراض. گاهی خفیف میشود. زمانی شدت پیدا می کند. اما از یکسال و نیم پیش باین طرف بهر پزشکی مراجعه کرده ام. از عهده مداوای من بر نیامده پس از چندی آزمایش و تجربه و لیست و لمل مرابه پزشک دیگری معرفی می نماید. هفتاد روزی از خود بر سیدم چرا خودم در صدد تحقیق و جستجوی علل بر نیامدم. کمی وقت کردم و سعی با این فکر خود را مشغول ساختم. نتیجه بدی نگردیدم. در دست باوریک بین شدم. دهم ده سال بود روز نامه فارسی نخواندم. و از جرائد غیر ملالی بیزار بودم. اکنون که نویسنده گانی پیدا شده حرف هائی می زنند و چیز هائی بنویسند! شپوت اطفا را بنیروی مریخواندن وادار می سازند. این را هم دانسته باشید که من مندرجات این جرایم را همیشه می بینم. و هزار ایراد بر آن ها می گیرم. اما بر روی هم از روزنامه، ولو فارسی و فاند آزادی باشد، خویش من آید و قول یک نویسنده فرنگی را بکار می بندم که طبع داشت. «هیچ نو شئه ای نیست که یک مرابه خواندر نیارزد!» «م در پند

آموزش و پرورش

باید مجانی و در دسترس عموم باشد

از زمانیکه جامعه طبقاتی جایگزین جامعه سعادتمند بی طبقات گردید، تاکنون کلیه اجناس بشری عموماً از دو گروه مختلف انتفاع حاکم و مسکوم ترکیب یافته است. گروهی که کارمیکرده، زحمت میکشیده و مایحتاج زندگی بشر را تولید نموده، و گروه دیگری که بدون اندکی فعالیت، تنها با تکیه بر قدرت و خوش دسترنج و حاصل زحمت گروه اول را محض و بیچالو میکرده است. در هر دوره عناصری بلیه، مقتضوی و بیکاره بنام طبقه حاکم بردوش مردم بیچاره سوار بوده اند و این دست تمامی مزایای زندگی را به خود اختصاص داده، استناد از علم و فرهنگ را نیز بظلمت سازمان غلط اجتماعی بخود و خانواده خود محدود کرده اند.

حال آنکه اکثریت مطلق مردم، اکثریت زحمتکش، اکثریتی که با کار خود زندگی جامعه بشری را تامین کرده همیشه در ظلمت جهل و بیسوادی بسر میبرد و همیشه در زیر قید فشار و مستحقری اشراف و سرمایه داران زجر و عقاب میکشیده است.

در ایران ما نیز مانند همه جا همیشه حال بدین منوال بوده است. در اینجا نیز طبقاتی های اجتماعی همیشه وجود داشته و توده را از هستی ساقط نمیکردند. مخصوصاً در این بیست سال اخیر که توده های کثیر مردم بظلمت فشار و بیادگری حکومت دیکتاتوری وقت دچار فقر و پریشانی بیشتری گشته اند. این وضع استعجاب از هر دوره دیگر نمایان تر و آشکار تر است.

کلیه قوانینی که در این بیست سال مورد تصویب مجلس رضاخان واقع گردید از منافع گروه معدودی مملوک، سرمایه دار، درباری و مفاصله کار حمایت مینمودند میلیون فقر غارت میشدند تا چند هزار نفر عزیز بیجیب بعضی زندگانی کنند؛ خانانهای کثیر کشاورزان، کارگران و عشایر بر باد میرفت تا پارکهای مجلل و ویلاهای مصفاقی آقایان دزدان قانونی سرطلک سایه.

صدها هزار کودکان مظلوم توده زحمتکش ایران از گرسنگی و مرض جان میسرند یا دستهای ظریف آنان در نتیجه کار طاقت فرسای غیر طبیعی بیهمیکردند تا فرزندان ناز پرورده آقایان ملاکین و سرمایه داران در آموزشگاهها تحصیل «مدرسه» بپردازند.

این وضع هنوز هم ادامه دارد. هنوز همان طبقه به مکیه خون مردم مظلوم و حتی در نتیجه وضعیت فعلی جهان قبل خود را شدیدتر نموده اند هنوز زحمتکش ایران، هنگی بفر و ملت، بیساری و گرسنگی دربارند و حتی بر اثر تصویبات روز افزون طبقه حاکم به زندگانی آنان سخت تر و طاقت فرسایر گشته است. هنوز مزایای سیاسی و اجتماعی کلا منحصراً طبقه حاکم است. هنوز آموزشگاهها و دانشگاههای ما اینست از اشراف و اشرافزادگان است. هنوز توده وسیع مردم از فرزندان توده حقیقی ایران از حق تربیت، از حق تحصیل و از حق آسایش محرومند. این گروه مظلوم زادگان با در هزار و کارخانه ها به زحمت و کار طاقت فرسا مشغولند و با بصورت گدا و ولگرد در شهرها و دهات بر سر میزند.

در اجتماع گوناگون هر چه بوجوب قانون اساسی حق تحصیل به کلیه افراد کشور تعلق میگیرد؛ لیکن شرایط اجتماعی و مناسبات کار و سرمایه طوریست که استفاده از این حق عملاً برای طبقات زحمتکش میسر و ممکن نیست. زیرا که از یک طرف فقر اقتصادی افراد این طبقات را مجبور میکند که فرزندان خود را برای تأمین مناسبات خانواده از سنین هفت هشت سالگی بکار گمارند و از طرف دیگر این افراد اصولاً استطاعت تأمین مخارج تحصیلی فرزندان خود را ندارند. یعنی این اجتماع نیز مانند اجتماعات طبقاتی سلف خود کلیه امتیازات و مزایای زندگی است و از آن جمله حق آموزش و پرورش را غاص و منسجم به طبقه خود نموده است.

ما میگوییم همه از این بیه باید کار و ایافت جانستین سرمایه و نسب گردد. همه افراد باید از مزایای اجتماعی بر خور دار باشند. همه افراد باید تأمین اجتماعی و اقتصادی داشته باشند. همه باید تحصیل کنند و شرایط ادامه تحصیل برای عموم اجباری و مجانی باشد. همه باید افلاک دبستان داشته باشد. تئاتر، سینما، کلوب، کتابخانه، فراتخانه، میدانهای ورزش و سایر بنگلههای تفریحی نباید مخصوص شهر نشینان و در دو دسترس همه معدودی قرار گیرد. باید کلیه افراد کشور از این مناسبات استفاده نمایند.

کشاورزان نیز باید تئاتر و سینما تماشا کنند. باید کلوب، کتابخانه و فراتخانه داشته باشند. باید فرزندان خود را در دبستان و دبیرستان و دانشگاه بدون هیچ مانعی به تحصیل بکارند. اصولاً قوت ملی کشور و کلیه بنگلههای صنعتی، فرهنگی، هنری و غیره حاصل کار و نتیجه فعالیت توده است. پس باید در استفاده از این مؤسسات زحمتکش کشور نیز سهیم باشند. نه اینکه اینها بسازند، اینها بیاکنند، اینها برای کشور نان فراهم نمایند و یکسره بیکاره و منتظر طلب نمود استفاده قرار دهند و حاصل سر بینه آلترا بپوشا برند.

زحمتکش ایران مادامیکه در حال فقره زندگی میگذرد نمیتواند مادامیکه از وضعیت بد دیگری بی اطلاعند، بیچاره در مجال جهل و ملذذ بسر خواهند برد. برای نجات از این سرنوشه التناک و برای استعلا از قید ظلم و فشار طبقه حاکم، چاره ای جز اتحاد و تشکیلات نیست.

جوانان کشور که از مزایای فرهنگی و اجتماعی محروم هستند، برای بدست آوردن حقوق خود بهر سازمان جوانان گرد آید!

آقای مدیر نامه رهبر

در شماره ۲۰ آن نامه شری جوانان «کارخانه گلبرگین یا مطبوعاتی کارخانه سیان» بادضای - ۱ - ج منتشر شده بود که چون قسمت مربوطه بنان کارگران سیان کاملاً صحیح بنظر نمی رسید مجبور شدیم حقایق را با اطلاع عموم برسانیم و آنچه به نفع فرموده اند به کارگران سیان به نفع خانوادگی بلکه بیشتر میدهد اینطور نیست و به کارگران کارخانه قری یک نان در روز میدادند و از چند روز پیش برای کارگران نوبتی برای هر دو روز یک نان میدادند و آنهایی که نان از تعداد

حزب توده ایران

نطق افتتاحیه دکتر هشترویدان در قزوین

انتخاب هیئت رئیسه کفرالس به پیشنهاد آقای دکتر هشترویدان آقای عبداله در زبان بست نظامت و هدایت رضوی بست منشی گری کفرالس با اتفاق آراء انتخاب شدند.

انتخابات حزبی - آقای دکتر هشترویدان پیشنهاد نمودند انتخاب کمیته محلی و کمیسیون تقشیش و یکفتر نمایندند برای شرکت در کنگره برای مقصد دستور قرار گیرد.

پیشنهاد ایشان مورد قبول و انتخابات ۷ عضو کمیسیون محلی و ۵ نفر عضو کمیسیون تقشیش و یکفتر نماینده برای شرکت در کنگره برای مقصد شروع گردید. مذاکرات درامور حزبی - آقای حلال الف گزارش مالی - آقای حلال قواس حسابدار موقتاً جمیع جریان کار - های مالی حزب متوسطاً بر طبق نظامت محاسباتی که در دفترخانه حزب موجود است گزارش دادند.

ب - گزارش عملیات حزب - آقای مرتضی رضوی - حزب توده ایران در قزوین در اردیبهشت ماه ۱۳۲۱ با شرکت عدده قلیلی تشکیل گردید و شروع به عملیات نمود و بتدریج جمیع قوتی بخود می گرفت و حیرت که کارها سرسوزنی پیدا نمایند ولی قبل از آنکه مبانی و اساس جمیع در قزوین مستکم و استوار شود معانی حزب که هنوز هم در دستگاه دولت خود کامل دارند بر علیه حزب و تشکیلات آن تا قزوین مبارزه سختی نمودند و تهدید و تشقیق از هر چه بدست نوردی آورد شد و در آخر موفق شدند دو نفر را بنام و بنگاه ضویت حزب از قزوین طرد و دور نمایند و چون هنوز جمیع رشد و قوامی نیافته بود طرد دو نفر در امورات حزبی که تازه تأسیس شده بی تأثیر بود.

خوشبختانه بر اثر توضیح و مجاهدت های کثیرتر گری حزب در تهران دو نفری که از قزوین طرد و دور شده بودند مجدداً با همان کار و شغل که داشتند بقزوین مراجعت نمودند و عودت ایشان که بدست حزب شد میتوان شکستی دانست که نصف مغالین ما در قزوین وارد شد و از همین موقع است که فعالیت جدی حزب در قزوین مبداء شروع میشود و ابتدای آن اواسط بهمن ماه سال ۱۳۲۱ است.

در این هنگام جمیع صلاح دانست سازمان تازه و جدیدی غیر از آنچه در گذشته بود بوجود آورد و برای همین مقصود عدده از افراد مستند و آزادیخواه را بشارکت دو کار دعوت نمود و با حضور آقای دکتر رامشچی که در آن موقع برای بازدید جمیع بقزوین آمده بودند کمیته محلی موقتی را انتخاب و بلافاصله شروع فعالیت نمود که از آن جمله انتشار اولین بیانیه تأسیس کلوب می باشد و باید اذعان کرد که هنوز ما در مراحل اولیه هستیم و راه طولانی و بسیار ناصوابی را در پیش داریم که بهست تسویه وسیع زحمت کشان و آزادیخواهان باید پیرویه شود و بقطع و بچین پیرویه خواهد شد و این موضوع نیز نباید از نظر دور شود که حزب مادر طی این مدت کم قدمتهای بلندی بطرف مقصود برداشته و در سایه همین اقدامات بود که حزب توده ایران در قزوین از حالت اختیاری قهری که داشت بیرون آمده و امروز آشکارا شروع به فعالیت نموده است و فعالیتها را با استوار بودن تشکیلات ما در قزوین بآن اندازه مستکم و استوار شده است که دیگر امکان ندارد و باطرد و تبیه چند تن از اعضا غلطی در فعالیت آن وارد شود.

ج - اوضاع اقتصادی - آقای عبداله در زبان - امری که مسلم است و احتیاج بحث و توضیح ندارد قحطی و غلای عمومی و فقدان خوابار میباشد که توده

وسیع زحمت کشان و بی توانان را بربک و نیستی تهدید مینماید و از وظائف اولی حزب است که با تمام قوای مادی و معنوی خود برای کمک و مساعدت بزرگت کشان مستند اقدام و با چاره جویی نماید تا به این طریق در درد های آنها تسکین حاصل شده و هم آنکه توجه عمومی توده بیجان حزب جلب بشود و نیز فرار از شدت بیانیه دیگری طبع و توزیع گردد. رایج بسامتل اقتصادی و سیاسی بطور کلی اظهار نظر نمودند در آخر کفرالس با فریاد های زنده باد آزادی، زنده باد حزب توده ایران، نابود باد ارتجاع خانه بافت.

ملمور اعزامی از مرکز: دکتر رضا هشته ودیان ناظم کفرالس: عیادالله در زبان منشی - هدایت رضوی

از طرف رهبرای موعبه املسل جیدی مسند منتظری از طرف اهالی بنابر ناطقی

آگهی

بر طبق مقررات ماده ۱۸ قانون مالیات بر درآمد و سق نمبر مصوب ۲۱ آبان ۱۳۱۲ و تبصره ۲ از ماده ۲ قانون اصلاح قانون مالیات بر درآمد مصوب ۲۸ اسفند ۱۳۱۷ همه مؤدیان مالیات بر درآمد کشور اهم از بازرگانان، پیشه وران - صاحبان مشاغل آزاد (باستثنای شرکتهای رسمی و پیشه وران جزء) مکلفند تا ۱۵ خرداد ماه سال جاری اظهار نامه مالیاتی خود را نسبت بدرآمد سال پیش بداره دارائی تسلیم و مالیات متعلقه را تأدیه نمایند.

بنا بر این مؤدیان قانونا مکلفند در ظرف مهلت مقرر برای تسلیم اظهار نامه و پرداخت مالیات متعلقه بدارات و دوائر زیر مراجعه کنند

۱ - بازرگانان - پیشه وران. صاحبان مشاغل آزاد و بطور کلی سایر مشمولین مالیات بر درآمد مقیم مرکز بداره مالیات بر درآمد تهران واقع در لاله زار کوی مجمر.

۲ - مشمولین تبصره ۲ ماده دوم قانون مصوب ۲۸ اسفند ۱۳۱۷ که از مهرهای مختلف تحصیل درآمد کرده و مالیات را بنرخ مجموع درآمدهای خود نپرداخته اند بداره مابه التفاوت واقع در خیابان شاه محل اداره کل مالیات مستقیم ۳ - مؤدیان مقیم شهرستانها بطور کلی بداره دارائی محل اقامت خود.

سر رسید پرداخت مالیات شرکتهای رسمی ۱۵ تیر ماه ۱۳۲۲ میباشد و شرکتهای نامبرده مکلفند تا سر رسید مزبور تر از نامه و حساب سود و زیان دوره عمل سال پیش خود را بانضمام مالیات متعلقه در مرکز بداره شرکتهای واقع در خیابان شاه محل اداره کل مالیات مستقیم و در شهرستانها بداره دارائی محل تسلیم نمایند.

طرز پرداخت مالیات سال جاری پیشه وران جزء بعد ضمن آگهی با اطلاع مؤدیان مربوطه خواهد رسید.

درآمد مؤدیانیکه در انجام تکالیف مصرح در این آگهی کوتاهی کرده و یا کسانیکه اظهار نامه یا تر از نامه خلاف واقع تسلیم نمایند از روی نشانیهای قانونی راسات تشخیص یافته علاوه بر مالیات مشمول جرایی خواهند گردید که حداکثر آن یک برابر مالیات پرداخت نشده میباشد رئیس اداره کل مالیات مستقیم. قهی پیشش

هو اخواهان هیتلر در دستگاہ لهستان

متفقین نیروی دفاعی ترکیه را تقویت میکنند

پیام گورینگ و نطق روزولت

ژنرال ویلسن در ترکیه متفقین نیروی دفاعی ترکیه را تقویت میکنند

آنکارا - امروز ژنرال سرینلند ویلسن فرمانده کل نیروهای خاور میانه در اینجمن روزنامه نگاران اظهار داشته که بر اثر تحول دائمی اوضاع جهان طی دو ماه اخیر لازم گردیده که بار دیگر باستان ارتش ترکیه تناسبی صورت گیرد و همچنین جهت مسافرت کنونی وی ترکیه ضروری گردیده است. مذاکراتی که با ستاد ارتش ترکیه بعمل آمده با روح حسن ظنم و دوستی صورت گرفته. این ژنرال اظهار داشت که مسافرتش با آنکارا

معاونین لهستانی هیتلر عناصر هوا خواه هیتلر

در دستگاه دولتی لهستان نفوذ بسیار دارند

مسکو - اعلامیه زیر از طرف غیر گزاری شوروی انتشار یافته است. غیر گزاری شوروی طبق اطلاعاتی که بدست آورده است اعلام میدارد که مقاله اساسی روزنامه پراودا تحت عنوان (ساوان لهستانی هیتلر) که در نوزدهم آوریل امسال انتشار یافته و راجع به اعلامیه تحریک آمیز معروف وزارت دفاع ملی لهستان بود کاملاً بر طبق عقیدو نظریات زمامداران شوروی نسبت باین مسئله تکلفه شده است اعلامیه می گوید که در این باب از طرف کابینه (سیکورسکی) در هیچجه آوریل منتشر گردیده مسئله را اصلاح نکرده بلکه بالعکس دشوار تر ساخت زیرا اعلامیه وی هم با اعلامیه تحریک آمیز وزارت دفاع ملی لهستان تا اندازه

دولت امریکا از کنکره اعتبار میخواهد گورینگ برای آلمانیهایم می فرستد: داکتور موقع روز سخت ترین مصائب ملت آلمان فراز دیده است

واشنگتن - برادر اظهار غیر گزاری انگلیس روزولت رئیس جمهور امریکا لایحه دو میلیارد و هشتصد و چهار ده میلیون و بانصد و سی و هشت هزار دلار اعتبار جدید برای سال مالی که اول ژوئیه آغاز میگردد تهیه کنکره نموده است.

فست مهم این اعتبار بداره کشتی های بازرگانی اختصاص داده شده است واشنگتن - طبق اطلاع غیر گزاری انگلیس امشب از کاخ ریاست جمهوری امریکا اعلام گردید که روز چهارشنبه ساعت سه روزولت رئیس جمهور امریکا نطقی خطاب بملت ایراد خواهد کرد.

برن - بنسبت تصادف با روز نوله هیتلر کورینگ پیامی بملت آلمان فرستاد و ملی آن چنین گفت: برای اینکه موضوع را ازین زمینه تئیس دهم ستوال کردم. آیا ازدواج کرده اید؟

مستقلاً ولی بجه ندارم. شوهر من استاد فلسفه است و صاحب تالیفات مشهوری میباشد. من نیز بسهم خویش و تنبیه کارم اجازه بدهد که چند روزی در منزل بگذرانم بکارهای خانه رسیدگی نموده، بلافاصل آشنایان با به تأخر میروم اخیراً شغل منتهی تعلیمات را بن پیشنهاد کرده ولی من آنرا رد نمودم زیرا بیشتر علاقه دارم بخدمات فسال و پسر کارم پر دازم

ژنرال ویلسن در ترکیه تا آلمان شکست نخوردن ژاپن مغلوب نخواهد شد

نخست وزیر کانادا وام میخواهد

اتلوا - از اتلوا خبر رسیده «مکتوری کینگ» نخست وزیر کانادا پیامی حاکی از تقاضای وام برای اعزاز بیرونی که بالغ بر یکصد و ده میلیون دلار میباشد منتشر نموده و طی آن اظهار داشته است که ما در همه حال باید آماده هجوم براروپا باشیم. هر چند اکنون برای عملیات دست جسی بر علیه آلمان در اروپا زمینه مساعدی در دست هست با اینحال ممکن است در دیگر میدانهای جنگ دنیا حوادث غیر مترقبه ای پیش آید و ما را تاگزیر به تامل کند.

حق حاکمیت فرانسه پیش از استقلال آن باشورای مخصوصی میباشد

لندن - امروز خلاصه ای از یادداشت ژنرال ژیرو بزوال دگل که لول آوریل فرستاده شده بنظر تصحیح اخبار ناقص بانی استامبی که در این خصوص شیوع یافته بطور رسمی انتشار یافته. در این یادداشت ژنرال ژیرو پیشنهاد کرده است حق حاکمیت فرانسه در دوره پیش از استقلال آن کشور به شورای مخصوصی تفویض گردد. این شورا همیشه عملیات متفقین زمینه را مساعد نموده و در آنجا بکمک شورا های عمومی اراضی را که از جنگ

نامه کارگران فانواخانه مرکزی

آقای مدیر روزنامه رهبر برای دادخواهی ما با مسئولان عامه تنها داریم عرض ما کارگران بی پشت و پناه فانواخانه مرکزی را در آن روزنامه محبوب درج فرمائید امروز که روز ۲۶ فروردین است هنوز حقوق بیه اول فروردین که میبایست دو روز بعد از خانه بیه اول بپردازند نپرداخته اند در صورتیکه این حقوق فقط تکفوری نان خالی ما را نشیناید بطور مبتواتیم بازنده روز بدون گرفتن دستزد بزندگی ادامه دهیم - توضیح آنکه هر دفعه بازنده ای بیست روز حقوق ما ما عقب میمانند -

آقای مدیر محترم امروز که حسابداری رجوع کردیم رئیس حسابداری ما را با تئیر و تشدد از دفتر خارج کردند بدلیل اینکه هنوز لیست حاضر نیست آید مدت بازنده روز چند بیک لیست را نمیتوان نوشت باخواندن و مان و روزنامه واجبت از پرداخت حق ما است. آقا میفرمایند بدون اجازه من حق ورود بدفترانه اید پس این یک لقب ظانرا از کی تقاضا نایم اگر وجود ما کارگران بدست نباشد دست دوستانه بطوریکه اگر فکر ما جملی در باره آنها نشوند ممکن است موافق جریان نا بدبیری بار آورد.

موزع دوچرخه سوار
نامه مردم برای توزیع شهری (صحرها) احتیاج به چند نفر موزع دوچرخه سوار دارد. داوطلبین به دفتر روزنامه واقع در میدان بهارستان رجوع نمایند ۲-۱

ترجمه از صوت الشعب بیروت نامه سفیر کبیر شوروی در ایران

بجمعیته هوا خواهان شوروی در حوریه و لبنان ریاست جمیته هوا خواهان شوروی که از اتحاد هر فاخوری در (لبنان) و دکتر کامل حیدر در (سوریه) تشکیل آید، نامه زیر را از سفیر کبیر شوروی در طهران دریافت داشته. از اطلاعاتی که راجع بتأسیس جمیته هوا خواهان شوروی در سوریه و لبنان با داده آید سیاستگذارم و از اینکه مملوستان خود را راجع به اوضاع واحوال شوروی آتاشا و ملل آن را در دفاع از آزادی و عدالت و صلح و تمدن و مبارزه بانازی ها و فاشیستها تأیید مینماید نهایت امتنان را دارم.

با اظهار تشکر از اعضای جمیته هوا خواهان شوروی در سوریه و لبنان که با عزمی راسخ تصمیم گرفته اند ملل اتحاد جواهر شوروی را در مبارزه با فاشیسم فاشیست کک و مساعدت نایبانه امیدوارم تسامی شریف آنان سهم بزرگی را در راه پیروزی قبیله آزاد کردن بشر از تمام رنج و منتهاهایی که فاشیستها ایجاد کرده اند داشته باشند. آن ساعتی که اتحاد قوای ملل فقیته آزادی ظلم و ظلمان هیتلری را منور و نابود میکند فرا رسیده. برجهم آزادی و عدالت در تمام نقاط عالم در اهتزاز خواهد بود. خواهشمندم تمام اعضای هوا خواهان شوروی را در سوریه و لبنان بنام اینجانب تهنیت گوید. سلطرت کبرای شوروی در ایران ۱- آتمی قف

تلگراف از دامغان

رو نوشت رهبر چند نفر از ملاکین شهر مازاد بهمنکار تا حال از نایب قرض خود ببرد مأمورین دارائی در وصول ملاحظه و احوال در سوریه ک زیاده از مصرف شهر نزد این اشخاص موجود است حالا بواسطه نبودن هله در ابلار ۲۰ روز است نانوائی های دولتی بسته نصف سکه با عطف سه جوع علاوه سه ماه است قند و شکر ما داده نشده تقاضای عطف توجه رسیدگی مینمایم از طرف اهالی دامغان عباس حیدی بقره علی اکبر فرمودی حاس علی قتادیان.

نامه رهبر ارگان مرکزی حزب توده ایران

تلخ ۵۹۰۴
جای اداره: خیابان راه ابل
جنب سلطرت مصر شماره ۱۰۲
سایله ۲۵۰ ریال
بهای اشتراك: شش ماهه ۱۳۰ ریال
سه ماهه ۷۳ ریال
تئیس بجای آگهی یا دفتر اداره است
تک شماره - یکر یال بعد از
دوروز دو ریال

تعییل دکاکین بازار در آخرین ساعت با غیر رسیدگی در بازار عمده ای از تیار مفازه های خود را بسته و صدای از بیم بروز حوادث ناگوار دکانهای خود را بسته اند. ابتدا امر از بازار بزازها شروع شده و سپس میخواست به بازار کفاشا سرایت کند که از آن مسامت جمل آمد و نزدیک مغروب دکانهای شروع به باز کردن نمودند بر اثر این واقعه از طرف فرمانداری نظامی آزادی تاساعت ۹ شب اعلام گردید از قرار مسوع ملت این تعطیل مخالفت باروای از مسافت بازار بر علیه مذاکراتیست که در اطراف لایحه اختیارات دکتر میلیسو در مجلس جریان دارد. ما امیدواریم که مردم تهران کور کورانه زمام اختیار را از دست نداده آلت دست اغراض شخصی بعضی سرمایه داران نگردند نظم و ترتیب را رعایت کنند و موجب بروز قایع ناگوارای نشوند.

امور فرمانداری نظامی
بقرار اطلاع حاصله امور فرمانداری نظامی از دیروز تحت نظر مستقیم آقای سپید اسدی وزیر جنگ قرار گرفته است.
جلسه خصوصی
با اینکه قرار بود دیروز جلسه مللی مجلس تشکیل گردیده و لایحه اختیارات رئیس کل دارائی مطرح شود ولی بنسبت توقیف چند روزنامه جلسه خصوصی با حضور آقای نخست وزیر و چندین از آقایان وزیران تشکیل گردید و مذاکرات تا ظهر ادامه داشت و قرار شد جلسه مللی آئینه مجلس پیش از ظهر روز پنجشنبه تشکیل شود.

در وزارت خارجه
امروز از طرف آقای وزیر خارجه از چند تن آقایان سقیرانو و وزرای مختار دعوت شده بود که برای صرف ناهار در وزارت خارجه حضور بهم رسانند آقای نخست وزیر نیز در این ضیافت شرکت داشته است.

۱۱۷ متخلف در یک هفته
از اداره نظارت اجرای قانون منع احتکار اطلاع میدهند که چون تقبیل قانونی متخلفین از قانون منع احتکار از وظائف خامه داد سرای نظامی است و اداره نظارت اجرای قانون منع احتکار صرفاً وظیفه دار اعلام بزه می باشد بنا بر این در این هفته پرونده ۱۱۷ نفر متخلف از مقررات قانون منع احتکار جهت اقدام قانونی بفرمانداری نظامی احاله گردیده است.

بطوریکه رهبر ما از قزوین خبر میدهد
خواربار بسیار گران و خوب و اخیراً نرخ گندم از ۶۰۰ به ۲۵۰ تومان و برنج از ۲۵۰ ریال به ۱۵۰ ریال تنزل نموده و نان بسیار خوب چارکی ۹ ریال و بعد وفور وجود دارد.

زنان بی باک

بچه از صفحه اول نزدیک دیدیم یک انفجار کوچک کافی بود برای اینکه تمام ترن وساکنین آنرا ذره ذره نماید. دمسدا نسور افکن های مسکو به زودی هوایسانی که ما را تقبیل بیکرد در میان اشعه بی شمار خود شکار کردند حساب روی او فرود آمدند. در حالی که جنگ هوایی در چندین هزار متر بالای ما شروع شده بود من بر سر تخت خویش افتادم و بالاخره در پنجاه کیلو متری پایبست مسامین را نگاه داشتم و سعی با سودگی کشیدم زیرا بغوی آنرا نجات داده بودم. بر اثر این خاطرات آثار هیجان در قیانه او نمودار گردید.